ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV  Đức Phổ, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v triển khai Nghị định

số 95/2023/NĐ-CP ngày

29/12/2023 của Chính phủ

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành thị xã;

- UBND các xã, phường.

Ngày 29/12/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 95/2023/NĐ-CP quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo, có hiệu

lực thi hành từ ngày 30/3/2024 và thay thế Nghị định số 162/2017/NĐ-CP ngày

30/12/2027 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Tín ngưỡng, tôn giáo.

UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban ngành thị xã và UBND

các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Kịp thời cập nhật và triển khai thực hiện Nghị định số 95/2023/NĐ-CP.

2. Thông tin, tuyên truyền đến các tổ chức, cơ sở tôn giáo, chức sắc, chức

việc các tổ chức, cơ sở tôn giáo trên địa bàn để biết về Nghị định số 95/2023/NĐ-

CP và thực hiện đúng quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban ngành thị xã, Chủ tịch UBND các xã,

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Ban Dân vận Thị ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt nam thị xã và

các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- Công an thị xã;

- BCH Quân sự thị xã;

- Đồn BP: Sa Huỳnh, Phổ Quang;

- Văn phòng: CVP, CVChiến;

- Lưu: VT, PNVTh.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-05-02T08:24:40+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-05-02T09:11:20+0700

		2024-05-02T09:11:20+0700

		2024-05-02T09:11:20+0700